
Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise
(ES) č. 70/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory

malým a středním podnikům

(2005/C 185/03)

(Text s významem pro EHP)

Podpora č. XS34/04

Členský stát Spojené království

Region East Wales – cíl 2 a přechodný program

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Creating Lean Enterprises

Právní základ Industrial Development Act 1982

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 119 659 GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění Od 1. července 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 30. června 2007

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Podpora omezená na určitá odvětví

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

28.7.2005 C 185/7Úřední věstník Evropské unieCS



Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Welsh European Funding Office

Adresa:
Cwm Cynon Business Park
Mountain Ash
CF45 4ER

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení
Opatření vylučuje poskytování podpor, popř.
předpokládá předchozí oznámení Komisi
o poskytnutí podpory,
a) jestliže celková výše způsobilých nákladů je

nejméně 25 milionů EUR a

— hrubá míra podpory činí nejméně 50 %,
— v regionech, ve kterých mohou být

poskytovány regionální podpory, činí
čistá míra podpory nejméně 50 %, nebo

b) jestliže celková hrubá částka podpory je
nejméně 15 milionů eur.

Podpora č. XS 122/03

Členský stát Belgie

Region Flandry

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Růstová prémie – režim podpory na zvyšování investiční podpory malým
a středním podnikům

Právní základ Besluit van de Vlaamse regering van 10 oktober 2003 tot toekenning van steun
aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse
Gewest

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 25 milionů EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění Od 18. listopadu 2003

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům: Ano

28.7.2005C 185/8 Úřední věstník Evropské unieCS



Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

Podpora omezená na určitá odvětví

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap
Administratie Economie
Afdeling Economisch Ondersteuningsbeleid

Adresa:
Markiesstraat 1
B-1000 Brussel

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení
Opatření vylučuje udělení podpory nebo udělení
podpory musí být Komisi předem oznámeno:
a) pokud celková výše způsobilých nákladů je

nejméně 25 milionů EUR a

— hrubá míra podpory je nejméně 50 %,
— čistá míra podpory je nejméně 50 %

v regionech způsobilých pro regionální
podporu; nebo

b) pokud celková hrubá částka podpory je
nejméně 15 milionů EUR.

Ano

Podpora č. XS 123/03

Členský stát Německo

Region Hamburk

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Směrnice pro poskytování finanční pomoci jako podpory projektu nadací Inno-
vationsstiftung Hamburg

Právní základ Gesetz über die Innovationsstiftung Hamburg

28.7.2005 C 185/9Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 0,25 milionu eur

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková částka podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění Od 1. prosince 2003

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá pro
státní podpory malým a středním podnikům

Ano

Podpora omezená na určitá odvětví

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Innovationsstiftung Hamburg

Adresa:
Pickhuben 4
D-20457 Hamburg

Jednotlivé podpory velké výše V souladu se článkem 6 nařízení
Opatření vylučuje poskytování podpor, popř.
předpokládá předchozí oznámení Komisi, že
existuje záměr poskytnout podpory,
a) jestliže celková výše způsobilých nákladů

celého projektu je nejméně 25 mil. eur a

— hrubá míra podpory činí nejméně 50 %
nebo

— v oblastech, ve kterých mohou být
poskytovány regionální podpory, činí
čistá míra podpory nejméně 50 % nebo

b) jestliže celková hrubá částka podpory je
nejméně 15 mil. eur brutto.

Ano

28.7.2005C 185/10 Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XS126/03

Členský stát Spojené království

Region Wales

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Intellectual Property Wales (IPWales®)

Právní základ The University of Wales, Swansea was incorporated b Royal Charter in 1920.
(Under the Charter the University of Wales, Swansea has the power to operate
This scheme.)

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 85 000 GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění Od 1. prosince 2003

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2004

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům

Ano

— Podpora omezená na určitá odvětví

— Těžba uhlí

Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

— Ostatní zpracovatelský průmysl

Všechny služby

nebo

Dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
University of Wales, Swansea

Adresa:
Singleton Park
Swansea
South Wales
SA1 8PP

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení.
Opatření vylučuje poskytování podpor, popř.
předpokládá předchozí oznámení Komisi
o poskytnutí podpory,
a) jestliže celková výše způsobilých nákladů je

nejméně 25 milionů EUR a

— hrubá míra podpory činí nejméně 50 %,
— v regionech, ve kterých mohou být

poskytovány regionální podpory, činí
čistá míra podpory nejméně 50 %, nebo

b) jestliže celková hrubá částka podpory je
nejméně 15 milionů eur.

Ano

28.7.2005 C 185/11Úřední věstník Evropské unieCS


